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Transportföretagens avtaiskrav 2023
Tjänstemannaavtalet mellan

Biltrafikens Arbetsgivareförbund, Sveriges Bussföretag, Sveriges Hamnar, Svenska
Flygbranschen, Sjöfartens Arbetsgivareförbund och Sveriges Ingenjörer

Inledning
Osäkerheten i förutsättningarna för den svenska ekonomin och företagen i transportnäringen är
större än på mycket länge. Efter pandemins tuffa r har Europa ställts infor den ryska
aggressionen och kriget i Ukraina. Detta har inneburit en situation där både arbetstagare och
arbetsgivare ställts inför eskalerande kostnadsökningar. Därtill kommer en osäkerhet när det
gäller brister i vissa logistikkedjor som utmanat företag både nationellt och internationellt.
Svenska företag behöver nu långsiktigt anpassa sig till nya förhållanden föt-att säkra ekonomi,
logistik och möjlighet att leverera varor och tjänster.

Sveriges ekonomi är till stor del fortfarande beroende av export och den internationellt

konkurrensutsatta verksamheten måste därför fä sätta märket. Industrins forutsättningar
påverkar också både p kort och lång sikt Transportbranschens möjligheter att växa. Denna
förutsättning påverkar löneutrvmmet i avtalsrörelsen och gör det särskilt viktigt att företagen kan
bibehålla sin konkurrenskraft.

Parallellt med osäkerheten på det ekonomiska planet fortsätter konkurrenstrvcket och
förändringstakten att öka. Faktorer såsom digitalisering, politiska beslut i klimatfrågor samt den
tekniska utvecklingen sätter företagen i Transportbranschen under ett hårt tryck att ständigt

utvärdera och förändra sina arbetsmetoder och affärsmodeller.

Då vinstmarginalerna under en femårsperiod har varierat kraftigt ser vi ännu inga tecken på att
företagen står säkra från besparingar och nedskärningar. Tvärtom har företagens lönsamhet

mattats av och vi står inför en lågkonjunktur.

Företagen kan inte ta på sig kostnader eller underkasta sig regleringar som gör det svårare att
anpassa verksamheten till framtiden. Tvärtom ser vi att trycket på att ställa om till nya teknik-
och leveransmodeller snarare bar ökat.

Tjänstemannaavtalet måste i dagsläget utvecklas för att ge företagen möjlighet att växa och

förändras på sätt som vi inte alltid kan forutse — det är detta som skapar såväl ökad produktivitet
som fler arbetstillfällen. Därför är det viktigt att vi nu gemensamt finner en fungerande väg för
att öka företagens flexibilitet. Klarar vi den utmaningen kommer vi att säkra både dagens och
morgondagens jobbtillfäHen.

Transportföretagen förbehåller sig rätten att komplettera, precisera och änd raav taiskraven i de
kommande förhandlingarna.
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Avtalsperiod och lönebildning

• Transportföretagen följer industriavtalets i it-kessärtning och avser att träffa avtal pt

samma längd och nivä. som industriavtalcts parter.

Allmänna villkor
• Transportföretagen yrkar p nedan.

o De ändringar som parterna kommer överens om i avtalsförhandlingarna

Tjäiisfemannaai’ta/et me//all B!/trafkens /i rbetsgn ai’eJ?i/mnd, Si’er/ges BussJrefag,

,Sceriges Hamna,; Si’enska b/)gbranschen, Sjäjarlens 1rheIigiz’areforhunc/ och (inionen,

ska överenskommas med Sveriges Ingenjörer.

Bilagor

• Transportföretagen yrkar pä nedan.

o De ändringar som parterna kommer överens om i avtalsförhandLingarna

1jnstemaiinaai’/a/ef ilie//all J3i/tra/i/cens /1 rhetsgn are/brimud o’eriges BiissJbreta.

.Si’er/ges 1-Ja/lina); Sce,is/ca 1/ygl»nsehen, S,//irtens ietgii’are/?irbiiiid och Unionen,

ska överenskommas med Sveriges Ingenjörer.
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